



**ព្រះរាជាណាចក្រកម្ពុជា
ជាតិ សាសនា ព្រះមហាក្សត្រ**

**ក្រសួងការបរទេស
និងសហប្រតិបត្តិការអន្តរជាតិ**
លេខ៖ បព ៤៣/២០២៥ កបទ.សអ

សេចក្តីប្រកាសព័ត៌មាន

**សម្តេចវិបស័ននាយករដ្ឋមន្ត្រី និងអញ្ជើញចូលរួមកិច្ចប្រជុំកំពូលអាស៊ានលើកទី៤៧
និងកិច្ចប្រជុំកំពូលពាក់ព័ន្ធនៅប្រទេសម៉ាឡេស៊ី**

សម្តេចហាបវរធិបតី ហ៊ុន ម៉ាណែត នាយករដ្ឋមន្ត្រីនៃព្រះរាជាណាចក្រកម្ពុជា នឹងដឹកនាំគណៈប្រតិភូជាន់ខ្ពស់អញ្ជើញចូលរួមកិច្ចប្រជុំកំពូលអាស៊ានលើកទី៤៧ និងកិច្ចប្រជុំកំពូលពាក់ព័ន្ធ ដែលនឹងប្រព្រឹត្តទៅនៅថ្ងៃទី២៥-២៨ ខែតុលា ឆ្នាំ២០២៥ នៅទីក្រុងគូឡូឡាំពួ ប្រទេសម៉ាឡេស៊ី តបតាមការអញ្ជើញរបស់ ឯកឧត្តម ជាតុ សេរី អាន់វ៉ា អ៊ីប្រាហ៊ីម នាយករដ្ឋមន្ត្រីនៃប្រទេសម៉ាឡេស៊ី និងជាប្រធាននៃកិច្ចប្រជុំកំពូលអាស៊ានឆ្នាំ២០២៥។

អញ្ជើញអមដំណើរ សម្តេចធិបតី និង លោកជំទាវបណ្ឌិត ពេជ ចន្ទមុន្នី ហ៊ុនម៉ាណែត រួមមានឯកឧត្តម ប្រាក់ សុខុន ឧបនាយករដ្ឋមន្ត្រី និងជារដ្ឋមន្ត្រីការបរទេស និងសហប្រតិបត្តិការអន្តរជាតិ រួមជាមួយឧបនាយករដ្ឋមន្ត្រី ទេសរដ្ឋមន្ត្រី រដ្ឋមន្ត្រី និងមន្ត្រីជាន់ខ្ពស់រដ្ឋាភិបាល ព្រមទាំងតំណាងធុរកិច្ចមកពីសភាពាណិជ្ជកម្មកម្ពុជា និងសមាគមឧកញ៉ាកម្ពុជា។

ក្រោមមូលបទ «បរិយាបន្ន និងចីរភាព» កិច្ចប្រជុំកំពូលនឹងដើរតួនាទីយ៉ាងសំខាន់ក្នុងការជំរុញចក្ខុវិស័យសហគមន៍អាស៊ានឆ្នាំ២០៤៥៖ អនាគតរួមគ្នារបស់យើង ការពង្រឹងមជ្ឈភាពអាស៊ាន ការជំរុញកិច្ចប្រតិបត្តិការឱ្យកាន់តែស៊ីជម្រៅជាមួយបណ្តាដៃគូខាងក្រៅ ការដោះស្រាយបញ្ហាប្រឈមនានាក្នុងតំបន់ និងពិភពលោក ឆ្ពោះទៅរកគោលដៅរួមនៃសន្តិភាព ស្ថិរភាព និងវិបុលភាពក្នុងតំបន់ និងសកលលោក។

អំឡុងពេលស្នាក់នៅទីក្រុងគូឡូឡាំពួ សម្តេចធិបតី ក៏នឹងមានជំនួបទេភាគីជាមួយថ្នាក់ដឹកនាំអាស៊ាន និងពិភពលោកមួយចំនួនផងដែរ ដើម្បីពង្រឹង និងធ្វើឱ្យកាន់តែស៊ីជម្រៅបន្ថែមទៀតនូវទំនាក់ទំនងទេភាគីលើបញ្ហានានា ដែលមានផលប្រយោជន៍ទៅវិញទៅមក និងក្តីកង្វល់រួម។



វិទ្យុបាស្សន៍ ២កើត ខែកត្តិក ឆ្នាំម្សាញ់ សប្តស័ក ព.ស.២៥៦៩
រាជធានីភ្នំពេញ ថ្ងៃទី២៣ ខែតុលា ឆ្នាំ២០២៥



**KINGDOM OF CAMBODIA
NATION RELIGION KING**

**MINISTRY OF FOREIGN AFFAIRS
AND INTERNATIONAL COOPERATION**

No. PR 43/2025 MFA.IC

PRESS RELEASE

**Samdech Thipadei Prime Minister to Attend 47th ASEAN Summit
and Related Summits in Malaysia**

Samdech Moha Borvor Thipadei HUN Manet, Prime Minister of the Kingdom of Cambodia, will lead a high-level delegation to attend the 47th ASEAN Summit and Related Summits to be held on 25-28 October 2025 in Kuala Lumpur, Malaysia, at the invitation of the **Honourable Dato' Seri Anwar Ibrahim**, Prime Minister of Malaysia and Chair of the 2025 ASEAN Summits.

Samdech Thipadei and the First Lady, **Lok Chumteav Dr. PICH Chanmony Hun Manet**, will be accompanied by His Excellency **PRAK Sokhonn**, Deputy Prime Minister and Minister of Foreign Affairs and International Cooperation, along with other Deputy Prime Ministers, Senior Ministers, Ministers and senior government officials, as well as business representatives from the Cambodia Chamber of Commerce and the Cambodian Oknha Association.

Guided by the theme **"Inclusivity and Sustainability"**, the Summits will play a pivotal role in advancing ASEAN 2045: Our Shared Future, strengthening ASEAN Centrality, fostering deeper cooperation with external partners, addressing regional and global challenges towards the shared goals of peace, stability and prosperity in the region and beyond.

While in Kuala Lumpur, **Samdech Thipadei** will also engage in bilateral meetings with ASEAN and other world leaders to further enhance and deepen bilateral relations on matters of mutual interest and common concern.

Phnom Penh, 23 October 2025

